
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ  
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
21.11.2018г. № 5–3 

 
Об изменении размера перечисления 
профсоюзных взносов в 2018 году 

 
Рассмотрев материалы, представленные бюджетной комиссией ЦК 

Профсоюза, и учитывая сложное финансово-экономическое состояние отраслевых 
организаций, на которых действуют профорганизации Российского профсоюза 
работников радиоэлектронной промышленности, 

Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить решения бюджетной комиссии ЦК Профсоюза по освобождению от 
перечисления профсоюзных взносов на расчетный счет Российского 
профессионального союза работников радиоэлектронной промышленности 
следующих организаций Профрадиоэлектрона: 
– Брянской областной организацию Профсоюза с 01.01.2018г. по 30.06.2018г.; 
– Крымской республиканской организации Профсоюза с 01.01.2018г. по 

31.12.2018г.; 
– Псковской областной организации Профсоюза с 01.01.2018г. по 31.12.2018г.; 
– Саратовской областной организации Профсоюза с 01.01.2018г. по 

31.12.2018г.; 
– Северо-Осетинской республиканской организации Профсоюза с 01.01.2018г. 
по 31.12.2018г.; 

– ППО АО «ЭВТ» (г. Волжский Волгоградской области) с 01.01.2018г. по 
31.12.2018г.; 

– ППО АО «Экран» (г. Самара) с 01.01.2018г. по 31.12.2018г. 
2. Утвердить решения бюджетной комиссии ЦК Профсоюза по изменению 

значения перечисляемых профсоюзных взносов на расчетный счет Российского 
профсоюза работников радиоэлектронной промышленности следующим 
организациям Профрадиоэлектрона: 
– Краснодарской краевой организации Профсоюза 01.01.2018г. по 31.12.2018г. 

– 3%; 
– Новгородской областной организации Профсоюза 01.01.2018г. по 

31.12.2018г. – 2%; 



2 

– Новосибирской областной организации Профсоюза с 01.07.2018г. по 
31.12.2018г. – 3%; 

– Ставропольской краевой организации Профсоюза 01.01.2018г. по 
31.12.2018г. – 10%; 

– ППО АО «Смоленский завод радиодеталей» 01.01.2018г. по 31.12.2018г. – 
10%; 

– ППО АО «Каскад» г. Черкесск 01.01.2018г. по 31.12.2018г. – 5%. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 

 


